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جهان نما

 با فرمان پوتین و با وجود مخالفت های اوکراین 
و غرب اعلام شد؛

الحاق چهار منطقه اشغال شده 
اوکراین به خاک روسیه

ولادیمیــر پوتین، رئیس جمهور روســیه در یک 
اقدام غیرقانونی مناطق اشغالی خرسون و زاپوریژیای 
اوکراین را هم به عنوان مناطق مســتقل به رسمیت 
شناخت. روسیه چهار منطقه اشغال شده اوکراین را 

به خاک خود الحاق می کند.
منابع روسی می گویند چهار منطقه لوهانسک، 
دونتسک، خرسون و زاپوریژیا متقاضی پیوستن 
به روسیه هستند. پوتین روز جمعه ۳۰ سپتامبر 
در مراســمی در کرملین این موضوع را رســما 
اعلام کرد. او شامگاه پنجشــنبه ۲۹ سپتامبر )۷ 
مهرماه( فرمان استقلال مناطق اشغالی خرسون و 
زاپوریژیای اوکراین را امضا کرد. این اقدام یک گام 
پیش از الحاق این مناطق به خاک روسیه محسوب 
می شود.پوتین در متن این احکام تصریح داشت: 
دستور به رسمیت شناختن حاکمیت و استقلال 
مناطق زاپوریژیا و خرسون در جنوب اوکراین به 
عنوان کشــور را صادر می کنم.وی گفت که این 
احکام فورا اجرایی خواهد شد.اوکراین و غرب اعلام 
کرده اند که الحاق برنامه ریزی شــده در مجموع 
چهار منطقه اوکراین را به رسمیت نمی شناسند.

در واکنش به این اقــدام، رئیس جمهور اوکراین 
فراخوان برگزاری نشســت اضطراری شــورای 
امنیت و دفاع ملی اوکراین طی روز جمعه را مطرح 
کرد.ولودیمیر زلنســکی، در پیامی ویدیویی که 
روز پنجشنبه ۲۹ سپتامبر به روسی بیان شده بود 
خطاب به مردم روسیه گفت آنها می توانند جلوی 
پوتین را بگیرید و برای این کار، شــهروندان باید 
بایستند و مبارزه کنند.وی همچنین تاکید کرد 
که تاکنون ۵۸ هزار سرباز روس در اوکراین کشته 

شده اند روسیه اما این رقم را تایید نمی کند. 

 هرگز ادعای ارضی روسیه 
در اوکراین را به رسمیت نمی شناسیم

رئیس جمهوری آمریکا اعلام کرد که این کشــور 
هرگز ادعای مســکو بر قلمرو حاکمیتی اوکراین را به 
رسمیت نشناخته و در صورت الحاق مناطق جدیدی 
از اوکراین به خاک روســیه، واشــنگتن تحریم های 

جدیدی وضع خواهد کرد.
جو بایدن، در نشســتی بــا حضــور نمایندگان 
کشــورهای جزیره ای اقیانوس آرام، همه پرسی را که 
توسط نیروهای طرفدار روسیه در مناطقی از اوکراین 
برگزار شد، محکوم کرده و گفت: نتایج این همه پرسی 

توسط روسیه دستکاری شده است.
بایدن گفت: می خواهم شفاف بگویم، آمریکا هرگز، 
هرگز، هرگز ادعای ارضی روسیه در قلمرو حاکمیتی 

اوکراین را به رسمیت نخواهد شناخت.
رئیس جمهــوری آمریکا گفت: حمله روســیه به 
اوکراین با اهداف اســتعماری نقض آشــکار منشور 
سازمان ملل و اصول اساسی »تمامیت ارضی« و »حق 
حاکمیت« است.همچنین رئیس جمهور ترکیه  پیشتر 
از برگزاری همه پرسی ساختگی و الحاق مناطق اشغالی 
اوکراین به روســیه مخالفت کرده بود. ترکیه یکی از 
اعضای ناتو است و روابط خوبی با اوکراین و روسیه دارد.

گوترش همه پرسی در مناطق اوکراین را محکوم کرد
ازسوی دیگر، دبیرکل ســازمان ملل در واکنش به 
همه پرسی های برگزار شده در چهار منطقه اوکراین 
بر سر الحاق به روســیه، این همه پرسی ها را »تشدید 

خطرناک تنش« خواند.
آنتونیو گوترش، در واکنش به برگزاری همه پرسی بر 
سر الحاق چهار منطقه دونتسک، لوهانسک، زاپوریژیا 
و خرسون اوکراین به روسیه گفت، طرح روسیه برای 
الحاق این چهار منطقه اوکرایــن به خاکش به منزله 
»تشدید خطرناک تنش« در جنگ اوکراین است که 

چشم انداز صلح را به خطر می اندازد.
گوترش به خبرنــگاران در مقر ســازمان ملل در 
نیویورک گفت: »هر گونه تصمیم در راستای پیشبرد 
طرح الحاق مناطق دونتســک، لوهانسک، خرسون 
و زاپوریژیای اوکراین ارزش قانونی ندارد و مســتحق 
محکوم شــدن اســت.«گوترش در ادامه اظهاراتش 
در واکنش به این همه پرســی ها گفت: »می خواهم 
تاکید کنم این به اصطلاح همه پرســی ها، در جریان 
درگیری های فعال مسلحانه در مناطق تحت اشغال 
روســیه و خارج از چارچوب قانونی و اساسی اوکراین 
اجرا شد. آنها را نمی توان بیان واقعی اراده مردم خواند.«

گوترش گفت، طرح الحاق این مناطق به روســیه 
»جایی در جهان مدرن ندارد.«

از زمانی که نانسی پلوسی، رئیس 
مجلس نمایندگان آمریکا پا به خاک 
تایوان نهاد تا به امروز اتفاق هایی رخ 
داده که شاید کمتر کسی فکر می کرد 
چنین وضعیتی در نیم کره شرقی روی 
دهد. چینی ها در همان زمان با تمام 
توان خود علیه ایــالات متحده و این 
ســناریوی آنها تاختند و قبل از آنکه 
هواپیمای پلوسی وارد حریم هوایی 
تایوان شــود، خود را به زمین و زمان 
زدند تا بتوانند جلوی این سفر را بگیرند؛ 
اما نشد! واقعیت غیرقابل کتمان که 
متاسفانه در میان مقامات و تحلیلگران 
کشــورمان هم به وفور می توان آن را 
دید، بحــث بزرگنمایی قدرت چین 
است. پکن سعی می کند که چندان در 
مورد توانایی اش برجسته سازی نکند 
و اساساً دست به اقدامی نزند که بیش 
از حد باعث تحریک آمریکایی ها شود 
اما در تهران عده ای هنوز این موضوع 
را درنیافته اند. مکــرراً در داخل ایران 
می شنویم که می گویند قدرت چین، 
چنین و چنان اســت و حتی برخی  
معتقدند که پنج سال آینده چین از 
حیث اقتصادی، به آمریکایی ها خواهد 
رســید ولی این واقعیت ندارد. در این 
موضوع شکی نیست که چینی ها نبوغ 
خاص خود را دارند یا به عبارت دیگر 
»باهوش« هســتند اما خودِ پکن هم 
می داند که در عرصه نظامی عقب تر 
از واشــنگتن اســت و اصولاً از منظر 
اقتصادی هم راه پر فراز و نشــیبی در 
مقابل خــود دارد. اینکه برخی  چین 
را ابر قدرت می نامند درست است اما 
اینکه در کشورمان بخواهیم بیش از 
حد این موضوع را بزرگنمایی کنیم، 
دقیقاً یک خطای نابخشودنی و بزرگ 
به حساب می آید. این مسائل را بدان 
جهت متذکر شدیم که بدانند و بدانیم 
چینی ها از سوی غرب و به خصوص 
ایالات متحده سوپرایز شدن و محور 
این سوپرایز هم تایوان بود. اینکه ارتش 
پکن بارها و بارها تایپه را مورد خطاب 

جدی قرار داد و  حتی کار به تهدید و 
ارعاب کشیده شد، یک موضوع کاملًا 
مشخص و غیرقابل تعجب است، اما 
به نظر می رسد که این ایالات متحده 
است که نمی خواهد حتی یک ساعت 
یا یک روز چین را به حال خود رها کند. 
چینی ها تصویری از یک درگیری یعنی 
جنگ اوکراین را چند هزار کیلومتر 
آنطرف تر از مرزهای خود به چشــم 

می بینند و می دانند که اگر بخواهند با 
واشنگتن در قضیه تایوان وارد مجادله 
نهایی و سخت شوند، نمی توانند از پسِ 
آن برآیند و به همین دلیل تا حد زیادی 

سکوت کرده اند.
نکته قابــل توجه این اســت که 
چینی ها به هیچ وجه به اندازه شوروی 
سابق یا روســیه کنونی در جنگ با 
دشــمن های گوناگون خود حضور 
نداشــته اند و به همین دلیل برآورد 
آمریکایی ها که حدود چهار ماه پیش 
منتشر شد نشان می دهد که چینی ها 
چندان نمی خواهند تن به یک نبرد 
سهمگین با آمریکا دهند. در این میان 
حالا نه تنها چینی ها نتوانستند اوضاع را 
به نفع خود مدیریت کنند، بلکه به نظر 
می رسد باز هم ایالات متحده به سمت 
تحریک چین از طریق تقویت رابطه 
خود با شرکایش در شــرق آسیا گام 
برداشته است، اما این بار گویی موضوع 

کمی فرق می کند! 

پاسکاری دموکرات ها و 
جمهوریخواهان علیه پکن  

چند روز پیش یعنی در روز چهارشنبه 
هفته گذشته منابع خبری ایالات متحده 
اعلام کردند که کامــالا هریس، معاون 
رئیس جمهوری ایلات متحده قرار است 
طی ســفری چهار روزه به منطقه شرق 
آســیا ســفر کند. رویترز گزارش داده 
هریس که سفر چهار روزه اش همزمان 
با مراسم وداع با شینزو آبه، نخست وزیر 
سابق ژاپن برگزار شد، به خبرنگاران گفت 
که نگاهش به سیاست خارجی آمریکا در 
منطقه با پیش زمینه یک رابطه سه جانبه 
بین آمریکا، ژاپن و کره جنوبی همراه با 
همکاری همه آنها با یکدیگر است. دراین 
رابطه یک مقام ارشــد دولت آمریکا که 
نامش را فاش نکرد اعلام کرد که هریس 
در دیدارهایی که با رهبران کره جنوبی 
و ژاپن داشته، آنها را تشــویق کرد تا در 
مذاکرات خود پیشــرفت حاصل کنند. 
اما داستان به اینجا ختم نشد، بلکه معاون 

رئیس جمهور آمریکا در سخنرانی روی 
عرشه یک ناوشکن در محل یک پایگاه 
نیروی دریایی آمریکا در ژاپن با به چالش 
کشیدن مســتقیم چین، این کشور را 
متهم به رفتار آزاردهنــده و تحریکات 
پیرامون تایوان کرد. هریس همچنین 
اعلام کرد که آمریکا در پاســخ به چین، 
تعمیق روابط غیررســمی با تایوان که 
چین آن را به عنوان بخشی از خاک خود 

تلقی می کند در دستور کار قرار خواهد 
داد. اما آنچه در این میان باید مورد توجه 
قرار بگیرد صرفاً ســفر هریس به ژاپن و 
تایوان نیست بلکه دو نکته اصلی در این 
میان وجود دارد. نکته اول این است که 
در زمانی که معاون بایدن در خاک ژاپن 
حضور داشت، نیروی دریایی ژاپن اعلام 
کرد که نیروهای دریایی ژاپن، آمریکا و 
کره جنوبی رزمایش نظامی مشترکی را 
در روز گذشته )جمعه( در دریای ژاپن 
برگزار خواهند کــرد. همچنین نیروی 
دریایی کره جنوبی اعــلام کرده بود که 
رزمایش های سه جانبه ضد زیردریایی با 
آمریکا و  ژاپن برای بهبود توانایی به جهت 
مقابله با تهدیدات کره شمالی، از جمله 
موشک های بالســتیک زیردریایی این 
کشور طراحی شده اند. در این رزمایش 
ناوهای جنگی شــامل نــاو هواپیمابر 
یو.اس.اس رونالد ریگان، رزمناو موشک 
هدایت شونده یو.اس.اس چنسلرسویل، 
ناوشکن موشک هدایت شونده یو.اس.
اس باری، ناوشــکن مونمو کره جنوبی 
و نفتکش آســاهی ژاپن حضور دارند. 
این در حالی است که کامالا هریس که 
پس از ژاپن به کره جنوبی ســفر کرده 
آزمایش های تســلیحاتی کره شمالی 
را پیش از اولین بازدیــد خود از منطقه 
غیرنظامی جداکننده دو کره، محکوم 
کرد. مجموع این داده ها نشان می دهد 
که هریس صرفاً برای تقویت روابطش 
با توکیو و سئول به شــرق آسیا نیامده 
است بلکه هدف قرار دادن چین هم در 
این راستا مطرح اســت. اما موضوع دوم 
ســفر مایک پمپئو، وزیر خارجه دولت 
دونالد ترامپ به تایوان اســت. پمپئو در 
ســخنرانی خود در محل اولین مجمع 
تجارت جهانی در شــهر کائوسیونگ 
واقع در جنوب تایوان اعلام کرد که اگر 
ما خواستار یک قرن بیست ویکم آزاد و نه 
یک قرن چینی با حضور شی جینپینگ 
هســتیم باید به پارادایم قدیمی تعامل 
کورکورانه با چین پایان بدهیم. به ادعای 
پمپئو، آمریکا و سایر کشورهای آزاد باید 
انفصال استراتژیک از چین را دنبال کنند. 
این همان موضوعی اســت که به خوبی 
نشان می دهد رفت و آمدها در بیخ گوش 
پکن چندان هم  که گفته می شــود، بی 
حساب و کتاب نیست بلکه حالا دو چهره 
شناخته به نمایندگی از دو حزب اصلی 
ایالات متحده آن هم در یک جغرافیای 
مشخص با فاصله کمی از یکدیگر در حال 

آزار چین هستند! 

همزمان با حضور مایک پمپئو در تایوان، معاون بایدن در  رزمایش ژاپن شرکت کرد؛

بازی دموکرات ها و جمهوریخواهان بیخ گوش پکن

سخنان وزیر خارجه 
پیشین آمریکا درباره 
تایوان و مقابله با چین 

نشان داد که هنوز تقابل 
با این کشور یک جنبه 
دو حزبی و ملی دارد و 

نمی توان آن را صرفاً یک 
محور برای دموکرات ها و 

تیم بایدن دانست

هریس که پس از ژاپن به کره جنوبی 
سفر کرده آزمایش های تسلیحاتی 

کره شمالی را پیش از اولین 
بازدید خود از منطقه غیرنظامی 

جداکننده دو کره، محکوم کرد که 
نشان می دهد صرفاً برای تقویت 
روابطش با توکیو و سئول به شرق 
آسیا نیامده بلکه هدف قرار دادن 
چین هم در این راستا مطرح است

فرشاد گلزاری

 فرماندار ایالت فلوریدا در آمریکا گفته است که شهر 
"فورت مایرز" در پی شدت گرفتن توفند "ایان" در 

این ایالت ویران شده است.
به گزارش ایســنا، »ران دســنتیس« این توفند را 

رویدادی خواند که هر ۵۰۰ سال یک بار اتفاق می افتد.
وی همچنین نسبت به آســیب های بی سابقه به 
سواحل مرکزی غربی هشدار داد و گفت که ارتباط با 

بسیاری از مراکز قطع شده است.
تیم های جستجو و نجات در تلاش برای دسترسی 
به افــراد در معرض خطر هســتند و تعــداد تلفات 
هنوز مشــخص نیست.توفند به ســمت دریا حرکت 
کرده است، اما پیش بینی شــده که جمعه دوباره در 
کارولینای جنوبی به خشکی می رسد و هشدار توفند 

در امتداد خط ساحلی این ایالت صادر شده است.
این توفند تاکنون خسارات فراوانی به ویژه در فلوریدا 
بــه بــار آورده و گزارش های محلی حاکــی از احتمال 

 برجــای ماندن تلفات اســت. تاکنون مــرگ یک مرد
۷۴ ســاله در حادثه ای مرتبط با این توفند تایید شــده 
است.به گزارش بی بی ســی، روز پنج شنبه شرکت های 
هواپیمایی۲۰۰۰ پرواز را لغو کردند و بیش از ۱۰۰۰ پرواز 
نیز برای جمعه لغو شده است.این یکی از خطرناک ترین 
توفند هایی است که آمریکا در ســال های اخیر به خود 
دیده است. توفند "ایان" در عین حال ۲.۴ میلیون خانه و 

کسب وکار را در فلوریدا بدون برق گذاشته است.

خبرگزاری یونهاپ کره به نقــل از ارتش کره جنوبی 
گزارش داد، کره شــمالی روز پنجشنبه برای دومین روز 
متوالی در بحبوحه مانورهای دریایی واشنگتن – سئول، 

یک موشک دیگر شلیک کرد.
رئیس ستاد مشــترک نیروهای مسلح کره جنوبی 
گفت که پیونگ یانگ یک موشک که نوع آن مشخص 
نیست، به سمت دریای ژاپن شــلیک کرده که بیرون 
از منطقه انحصاری اقتصادی ژاپــن افتاده و فعلا هم 

خسارتی گزارش نشده است.
در همین حال خبرگزاری رویترز بــه نقل از رئیس 
ستاد مشترک ارتش کره جنوبی، از شلیک یک موشک  
بالستیک به دست کره شمالی به سمت ساحل شرقی اش 
خبر داد.در بیانیه این ستاد آمده است که این موشک ها از 
منطقه سونان در پیونگ یانگ به سمت دریا شلیک شده 
است.بر اساس این گزارش، موشک ها ساعت شش و ۱۰ 
دقیقه و شش و ۲۰ دقیقه به وقت محلی شلیک شده اند.

کره شمالی چهار روز قبل نیز اقدام به پرتاب یک موشک 
بالستیک کرده بود.دولت آمریکا چند ماه قبل در ارتباط 
با پرتاب های موشکی کره شمالی، تحریم هایی علیه این 
کشور اعمال کرد.موشک پراکنی کره شمالی در شرایطی 
انجام می شود که کامالا هریس، معاون رئیس جمهوری 
آمریکا از طریق ژاپن وارد ســئول شــد و با یون ســوک 
یول، رئیس جمهوری کره جنوبی ملاقات کرد. دو طرف 

آزمایش های تسلیحاتی کره شمالی را محکوم کردند.

کره شمالی برای دومین روز متوالی موشک  شلیک کردیک شهر فلوریدا در توفند  ویران شد

در حملــه انتحاری یک مرکز آموزشــی در غرب 
کابل دســت کم ۲۳ دانش آموز کشته و ۳۵ تن دیگر 

زخمی شدند.
به گزارش بی بی سی ، انفجاردر بامداد جمعه در حالی 
رخ داد که دانش آموزان دختر در کنکور آزمایشی در این 

مرکز شرکت کردند.
خالد زدرانو، سخنگوی پلیس طالبان در کابل در توییتر 
نوشت که این انفجار در یک مرکز آموزشی به نام »کاج« در 

ناحیه سیزدهم شهر کابل صورت گرفته است.
بنابراین گــزارش، مرکز آموزشــی »کاج« یک نهاد 
خصوصی آموزشی در غرب کابل است که بیشتر برنامه های 
آمادگی برای ورود بــه کنکور/ پیش دانشــگاهی برای 

دانش آموزان دختر و پسر در آن برگزار می شود.
عبدالنافع تکور، سخنگوی وزارت امور داخله/کشور 

افغانستان نیز انفجار در یک مرکز آموزشی در مربوطات 
حوزه ســیزدهم شــهر کابل را تایید کرد. تا عصر جمعه 
مسئولیت این انفجار را فرد و یا گروهی بر عهده نگرفته اما 
پیش از این گروه موسوم به دولت اسلامی یا داعش بارها 

حملاتی از این دست را در غرب کابل انجام داده است.

 یک مرکز آموزشی در غرب کابل در انفجار انتحاری به خون غلتید
خبر

معاون رئیس دفتر سیاســی حماس اعــلام کرد که 
وضعیت کرانه باختری در حال انفجار است و تعیین تکلیف 

نبرد با دشمن تنها با مقاومت مسلحانه ممکن است.
به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری روسیا الیوم، 
صالح العاروری، گفت: وضعیت کرانــه باختری در حال 
انفجار است، اعضای مقاومت در کنار یکدیگر می جنگند و 
شهید می شوند و این نشان دهنده انتفاضه جدیدی است 
که بسیار از انتفاضه های قبلی قوی تر است. ملت ما در برابر 
اشغالگران یک صف واحد را تشکیل دادند. مقاومت برای 
دشمن منشأ نگرانی است. تعیین تکلیف نبرد با دشمن 

تنها با مقاومت مسلحانه ممکن است.
وی درباره هماهنگی امنیتی تشــکیلات خودگردان 
فلســطین و مقامات اســرائیلی گفت: ما امیدواریم که 
کارمندان مسئول هماهنگی امنیتی در این دستگاه ها این 

امر را به مقاومت واگذار کنند. دستگاه های امنیتی در کرانه 
باختری سلاح های افراد تحت تعقیب را مصادره می کنند. 
ما از تشکیلات خودگردان فلسطین می خواهیم تصمیم 
استراتژیکی را برای گردهم آوردن ملت فلسطین اتخاذ 

کرده و مسیر استراتژیکی را برای مقاومت ترسیم کند.

خبر

حماس: وضعیت کرانه باختری در حال انفجار است


